Probatur secundo conclusio, & magis adhuc ostenditur, distinctionem peccatorum non sumi ex diversitate preceptorum, quando illa se tenet solum ex parte principii, aut preceptantis. Furum prohibetur de facto lege divina & humana, & tamen non est nisi unicum peccatum. Item in Decalogo furtum & adulterium prohibetur preceptis, que diversa sunt ab eis, quibus prohibetur interius desiderium furandi, & morandi; & tamen non idcirco differunt specie desiderium furandi, & furtum, neque adulterium & desiderium adulterandi, cum actus exterior non addat malitiam specie diversam interiori. Ergo diversitas preceptorum, que se tenet solum ex parte principii aut preceptantis, non sufficit ad distinguenda peccata.

Dico secundo, distinctionem preceptorum ex parte rei prohibite, vel ex parte motivi prohibendi, inferre distinctionem specificam inter peccata.

Haec assertio patet ex dictis in precedenti: Nam quoties precepta differunt ex parte rei prohibita, vel ex parte motivi prohibendi, peccata illis opposita habent distinctum objectum, vel motivum: Ergo cum ab objectis & motivis peccata specificentur & distinguuntur, consequens est, ut precepta ita distincta inferant specificam distinctionem peccatorum. Nominem autem motivi intelligimus motivum proximum & intrinsecum, quod dicitur motivum precepti & operis, non vero motivum extrinsecum operantis & preceptantis: cum enim illud motivum non cadat sub precepto, nec precepta ex vi sua illud respiciant, ex ejus diversitate non deducitur diversitas specifica peccatorum, nisi forte peccans directe intenderet contra talia motiva operari.

§. II.

*Corollarium precedentis doctrinae.*

**E**x dictis inferes primo, quod violenta percussio clerici, aut effusio sanguinis in loco sacro, duplicem induit speciem malitiae, injuriae scilicet & sacrilegii, quia hujusmodi actus jure naturali & positivo prohibentur ex duplici motivo specie diverso, nempe ex motivo justitiae, a jure naturali; & ex motivo Religionis, a jure positivo Ecclesiastico.

Inferes secundo, quod si Religiosi, qui ex voto tenentur abstinere a carnibus (ut RR. PP. Minimi, qui quantum votum utendi perpetuo cibo quadragesimali emittunt) feria sexta, vel tempore quadragesimae, carnes comedant, duplex peccatum committunt: unum intemperantiae, & aliud sacrilegii: quia hujusmodi actus duplici precepto diversum motivum habent prohiberi; nempe precepto Ecclesiastico & divino, quorum primum est ex motivo abstinence, secundum est ex motivo religionis. Idem cum proportione dicendum de Franciscanis, qui ex precepto sua regula tenentur ad jejunandum feris sextis: cum enim voveant observare regulam, si in aliqua sexta feria, in qua ex precepto Ecclesiae jejunare tenentur, non jejunent, duplici peccato mortali specie diverso se obtrahunt, quia peccant contra duplex preceptum habens motivum specie diversum; motivum enim precepti Ecclesiastici est motivum abstinence; motivum vero precepti contenti in regula est motivum religionis, quia hoc preceptum non obligat, nisi ratione voti obedientiae, aut observandi regulam, in professione emissi. Unde alii Religiosi, qui tale votum non emittunt, sed regula more alterius legis utuntur, atque adeo ex motivo solius abstinence ad tale jejunium obligantur, naquaquam in fractione praedicti jejunii duplex peccatum committunt.